

تبعات حذف استقلال و نتایج ضعیف باشگاهی در آسیا

احتمال جدی کاهش سهمیه ایران



عکس: باشگاه استقلال

خواهد شد و قهرمان جام حذفی نیز سهمیه مستقیم حضور در لیگ قهرمانان ۲ آسیا را کسب خواهد کرد. هرچه حضور تیم‌های ایرانی در سطح اول فوتبال باشگاهی آسیا بیشتر باشد، این اتفاق به وجهه فوتبال ملی ایران نیز کمک خواهد کرد و در شرایطی که دیگر کشورهای غرب آسیا هزینه هنگفتی برای حضور در این مسابقات می‌کنند، به افزایش شدن تیم‌های ایرانی نیز کمک خواهد کرد.

فعلاً در رده چهارم قرار گرفته و سهمیه‌اش به ۱+۱ کاهش یافته؛ وضعیتی که می‌تواند اهمیت نتایج نمایندگان باقی‌مانده را دوچندان کند. عملکرد سپاهان و تراکتور در ادامه راه لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا، شکل سهمیه ایران در بازی‌های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان فصل ۲۰۲۸-۲۰۲۷ را تعیین خواهد کرد. با این رتبه، تیم قهرمان فصل آینده لیگ برتر مستقیم به لیگ نخبگان می‌رود، تیم دوم راهی پلی‌آف لیگ نخبگان

وارد کرد؛ به‌طوری‌که ایران با یک پله سقوط در رنکینگ، موقتاً بخشی از سهمیه خود را از دست داد. ایران که تا پیش از این با ۶۷،۴۱۲ امتیاز و سهمیه ۱+۲ در رتبه سوم آسیا و بالاتر از قطر ایستاده است. حالا جایگاهش را از دست داده است. هرچند پیروزی ارزشمند تراکتور برابر الغرافه و صعود این تیم به مرحله حذفی باعث افزایش امتیاز ایران به ۶۸،۹۰۷ شد، اما این رشد هم برای حفظ رتبه قبلی کافی نبود. در نتیجه، فوتبال ایران

شد تا ایران از قطر در رده سوم عملکردی تیم‌های غرب آسیا پیشی بگیرد اما حالا با شکست استقلال مقابل الحسین و حذف این تیم از لیگ قهرمانان ۲ آسیا، شرایط کمی تغییر کرده است. شکست استقلال برابر الحسین اردن در مجموع دیدارهای رفت ۲ آسیا و حذف زودهنگام از این رقابت‌ها، پیش از برگزاری مسابقات مقابل الاهلی قطر، به فوتبال ایران لطمه‌ای جدی در جدول امتیازهای باشگاهی قاره



شکست

استقلال برابر

الحسین اردن

در مجموع

دیدارهای

رفت و

برگشت لیگ

قهرمانان

سطح ۲ آسیا

و حذف

زودهنگام از

این رقابت‌ها،

پیش از

برگزاری

مسابقه

سپاهان

مقابل الاهلی

قطر، به

فوتبال ایران

لطمه‌ای جدی

در جدول

امتیازهای

باشگاهی قاره

وارد کرد

گزارش یک

جواد رستم‌زاده

خبرنگار

از زمان تغییر در فرمت برگزاری رقابت‌های فوتبال باشگاهی در آسیا و اضافه شدن رقابت‌هایی چون لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان فوتبال آسیا به تقویم باشگاهی هر فصل، فرمت تخصیص سهمیه در فوتبال آسیا تغییر کرده و بر اساس نتایج تیم‌های هر کشور در هر دوره از مسابقات آسیایی، یک جدول زنده و مشخص برای تعیین سهمیه‌ها وجود دارد؛ جدولی که در دو بخش غرب و شرق آسیا از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا تنظیم شده و می‌توان آن را به صورت زنده زیر ذره‌بین قرار داد. نکته این جاست که سهمیه‌ها در پایان فصل، نه برای فصل بعد از آن بلکه برای فصل بعدی قفل می‌شوند و در حال حاضر نمایندگان ایران، برای افزایش سهمیه آسیایی در فصل ۲۰۲۸-۲۰۲۷ رقابت می‌کنند، نه ۲۰۲۶-۲۰۲۷.

چرا که بر اساس نتایج تیم‌های ایرانی در فصل گذشته دو رقابت مهم آسیایی، سهمیه ایران در مسابقات فصل آینده تعیین شده و ایران مانند این فصل، با یک سهمیه مستقیم در لیگ

تاج از چرای لیست قلعه‌نویی می‌گوید

راهکار فدراسیون علیه کارشکنی احتمالی ترامپ



طی روزهای اخیر که به لیست طولانی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ پرداخته‌ایم، به این موضوع اشاره کردیم که دلیل این اتفاق و در نظر گرفته شدن یک لیست طولانی‌تر از سوی فدراسیون فوتبال برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶، احتمال صادر نشدن ویزا از سوی دولت آمریکا و غیبت این بازیکنان در جام جهانی است؛ هرچند که طبق قوانین جهانی و به ویژه قوانین فیفا، کشورهای میزبان حق دخالت در روند صدور روادید را ندارند و به همین دلیل، احتمال زیادی وجود ندارد که بازیکنان تیم ملی نتوانند شانس سفر به آمریکا برای حضور در جام جهانی را پیدا کنند. با این حال فدراسیون فوتبال ایران اقدامات پیشگیرانه را از قبل انجام داده و مهدی تاج نیز درباره چرای فهرست ۶۰ نفره امیر

کنیم تا در صورتی که به بازیکنی ویزا صحبت کرده است. تاج در خصوص این لیست و احتمال حضور این بازیکنان در جام جهانی گفت: «بر اساس لیستی که سرمربی تیم ملی در اختیار ما قرار داده، تعدادی از بازیکنان را برای طی مراحل صدور روادید به سفارت آمریکا در امارات اعزام کرده‌ایم. اعزام این بازیکنان به سفارت آمریکا به این معنا نیست که تمامی نفراتی که برای دریافت ویزا اقدام می‌کنند، حتماً در فهرست نهایی تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶ حضور خواهند داشت. این اقدام صرفاً در راستای پیش‌بینی‌های لازم برای بازیکنان در جام جهانی است. ما باید تلاش کنیم تا با توجه به اینکه ممکن است آمریکا برخوردی خصمانه داشته باشد، ما باید تدابیری اتخاذ کنیم تا در صورتی که به بازیکنی ویزا

داده نشد، بتوانیم جایگزین مناسبی برای او در اختیار داشته باشیم. به همین دلیل، تعداد بیشتری از بازیکنان را نسبت به جام‌های جهانی گذشته به سفارت معرفی کرده‌ایم.» تاج درباره احتمال صادر نشدن روادید برخی از اعضای تیم افزود: «تصمیم ما این است که با قدرت در جام جهانی ۲۰۲۶ شرکت کنیم و تمام تمهیدات لازم را برای حضور کامل و بدون مشکل تیم ملی اندیشیده‌ایم. در این زمینه هماهنگی‌های لازم نیز با فیفا انجام شده است. طبق قانون، کشور میزبان حق ندارد تیمی را که در جام جهانی حضور دارد، محدود کند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، اصل فدریلی زیر سؤال خواهد رفت. تمامی کشورها باید با نهایت ظرافت و ترکیب کامل خود در این رقابت‌ها شرکت کنند.»

بنابراین حضور بازیکنان در لیست ۶۰ نفره امیر قلعه‌نویی، حضور آنها در جام جهانی را تضمین نمی‌کند و این اقدام صرفاً برای جلوگیری از احتمال غیبت بازیکنان در جام جهانی صورت گرفته است. تاج همچنین در خصوص بازی‌های تدارکاتی و بازگشت هواداران به ورزشگاه‌ها گفت: «دو دیدار تدارکاتی تیم ملی برای فردین ۱۴۰۵ قطعی شده و اسامی تیم‌های حریف نیز اعلام شده است. تلاش می‌کنیم شرایط حضور تماشاگران نیز به مرور فراهم شود تا ما بتوانیم از حمایت هواداران در ورزشگاه‌ها بهره‌مند شویم.»

سؤال اساسی درباره برنامه نوروژی تیم ملی

شباهت نیجریه و کاستاریکا با رقبای ایران چیست؟

روزهای افول خود را پشت سر می‌گذارند؛ با این حال مسأله اصلی در این زمینه نه شرایط نه‌چندان مناسب نیجریه و کاستاریکا، بلکه بی‌شباهت بودن شکل و سبک بازی این تیم‌ها با سه حریف ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ است. کادرفنی تیم ملی اصرار زیادی به برگزاری بازی دوستانه با یک تیم فیزیکی اروپایی برای شبیه‌سازی دیدار دوستانه با نیوزیلند داشت و در این زمینه، تیم ملی اسکاتلند به فدراسیون فوتبال ایران پیشنهاد شده بود. علاوه بر این تیم، تیم‌هایی مانند اسلوونی نیز در لیست بازی دوستانه ملی پوشان فوتبال ایران قرار گرفته بودند و برای تقابل با بلژیک، جدال دوستانه با اسپانیا در ماه خرداد در نظر گرفته شده بود. با این حال هیچ‌کدام از این بازی‌ها به نتیجه نرسیدند و ایران احتمالاً تا



قلعه‌نویی

توجه ویژه‌ای

روی بازی با

نیوزیلند دارد

و به همین

خاطر، سعی

دارد تا تیمی

شبیه به

نیوزیلند را

برای برگزاری

بازی تدارکاتی

پیدا کند



با یک چالش تازه و جدی برخلاف دیگر بازی‌های دوستانه تیم ملی تا بدین جای کار مواجه کند. علاوه بر این، قلعه‌نویی فرصت امتحان بازیکنان و تاکتیک‌های مدنظر خود را در این دو بازی خواهد داشت.

به مسابقه برابر کاستاریکا و نیجریه، برابر دو تیم با شرایط فیزیکی مناسب و قدرت بدنی بالا در شرایط آب و هوایی سخت اردن برگزار خواهد شد و به همین دلیل، این بازی‌ها می‌تواند بازیکنان را پیش از سفر به آمریکا،



۱۱۲ روز تا جام جهانی

مکزیک در خطر از دست دادن

میزبانی افتتاحیه

در تازه‌ترین اخبار پیرامون جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ گزارش شده که امکان از دست‌رفتن بازی افتتاحیه این تورنمنت برای مکزیک وجود دارد؛ موضوعی که نگرانی‌های زیادی را در فوتبال جهان ایجاد کرده است. طبق گزارش سایت ورزشی معتبر beIN SPORTS، فیفا به‌دقت روند نوسازی ورزشگاه تاریخی استادیو آزتکا در شهر مکزیکوسیتی را زیر نظر دارد؛ جایی که قرار بود بازی افتتاحیه جام جهانی در ۱۱ ژوئن ۲۰۲۶ برگزار شود. با این حال، تأخیر در پیشرفت پروژه و برخی نگرانی‌های فنی سبب شده تا فیفا درباره این برنامه تجدیدنظر کند و حتی احتمال بدهد که این دیدار از میزبان اصلی گرفته شده و به محل دیگری منتقل شود. این ورزشگاه که یکی از نمادهای فوتبال جهان است و قبلاً میزبان فینال‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۶ بوده، در صورت آماده‌نشدن کامل تا موعد مشخص، ممکن است بازی افتتاحیه را از دست بدهد. در صورت چنین تصمیمی، نه تنها تاریخ‌سازی این ورزشگاه برای میزبانی سومین بازی افتتاحیه جام جهانی منتفی خواهد شد، بلکه ممکن است حتی وضعیت آن برای میزبانی سایر مسابقات نیز بررسی مجدد شود. فیفا طبق رویه معمول، بازرسی نهایی را در ماه مه انجام خواهد داد و اگر استانداردهای لازم رعایت نشده باشد، احتمال تغییر محل بازی وجود دارد. این موضوع می‌تواند ضربه اقتصادی و رسانه‌ای پربیننده‌ترین دیدارهای هر دوره از جام جهانی است. تا این لحظه فدراسیون بین‌المللی فوتبال واکنشی رسمی به این اخبار نشان نداده، اما ادامه تأخیرها و چالش‌های ساخت‌وساز، «آزتکا» را در وضعیتی بحرانی قرار داده که آینده میزبانی‌اش در جام جهانی را نامطمئن کرده است.

شورای یک شهر

مانع میزبانی جام جهانی!

در حالی که تنها چند ماه تا آغاز رقابت‌های جام جهانی باقی مانده، مسئولان شهر فاکسپورو هنوز برای تأمین هزینه‌های امنیتی مسابقات بلاتکلیف‌اند؛ موضوعی که حتی می‌تواند میزبانی این شهر را با خطر جدی روبه‌رو کند. طبق گزارش‌ها، شورای شهر فاکسپورو از صدور مجوز برگزاری مسابقات در ورزشگاه گیلست استادیوم خودداری کرده است. اعضای هیأت تأکید کرده‌اند تا زمانی که تکلیف پرداخت صورت‌حساب ۷ میلیون دلاری برگزاری و تأمین امنیت بازی‌ها مشخص نشود، هیچ مجوزی صادر نخواهد شد. در این میان، فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) اعلام کرده مسئولیتی در قبال این هزینه‌ها ندارد و کمیته میزبان بوستون نیز ۲۶ گفته است منتظر دریافت بودجه از دولت فدرال است. همین پاسکاری مالی باعث نارضایتی مقامات محلی شده است. مارک الفمن، عضو شورای شهر، با انتقاد از این وضعیت گفت هنوز مشخص نیست این پول قرار است از کجا تأمین شود. همچنین استانی مک‌گوان، نایب‌رئیس شورا، تأکید کرد تا زمانی که همه چیز شفاف نباشد، مجوزی صادر نخواهد شد. قرار است شورای شهر سوم مارس دوباره تشکیل جلسه دهد و مهلت نهایی صدور مجوز نیز ۱۷ مارس تعیین شده است. فاکسپورو طبق برنامه یکی از میزبانان اصلی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ و قرار است هفت مسابقه این تورنمنت را میزبانی کند؛ اما ادامه این بلاتکلیفی می‌تواند برنامه‌ها را تغییر دهد.

فرصت بزرگ نیویورک در جام جهانی

همزمان با آماده‌سازی نیویورک برای میزبانی رقابت‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ در تابستان پیش‌رو – که به‌صورت مشترک با ایالت نیویورسی برگزار می‌شود – نهادهای غیرانتفاعی این شهر تلاش کرده‌اند تا منافع اقتصادی و اجتماعی این رویداد بزرگ تنها محدود به استادیوم‌ها نباشد و به محله‌ها و جوامع محلی نیز برسد. برآوردها نشان می‌دهد مسابقات حدود ۳ میلیارد دلار گردش مالی ایجاد کرده و نزدیک به یک میلیون بازدیدکننده را به منطقه می‌کشاند. در همین راستا، انجمن برای نیویورکی بهتر (ABNY)، اتلافی با بیش از ۵۰ سال سابقه و متشکل از ۲۵۰ سازمان مردمی، دولتی و شرکی، اعلام کرده تا سقف ۲۵۰ هزار دلار به طرح‌های اجتماعی مرتبط با جام جهانی اختصاص می‌دهد. مایا هاندا، مسئول ویژه جام جهانی شهر نیویورک، تأکید کرد: «جام جهانی ۲۰۲۶ فرصتی تاریخی برای نیویورک است و وظیفه ما این است که اثرات آن در تمام محله‌های پنج منطقه شهر دیده شود.»

در قالب طرح «جام جهانی برای همه» که با همکاری کمیته میزبانی نیویورک نیویورکی اجرا می‌شود، کمک‌هزینه‌هایی بین ۱۵ تا ۱۵۰ هزار دلار به سازمان‌های مردم‌نهاد برای برگزاری برنامه‌های هواداری، جشن‌های محلی و فعالیت‌های ورزشی و تفریحی ویژه نوجوانان پرداخت خواهد شد. همچنین تا ماه ژوئن، نشست‌های ماهانه‌ای با حضور ۴۰ مدیر و فعال حوزه‌های فضای شهری، زیرساخت، گردشگری، توسعه اقتصادی و حمل‌ونقل برگزار می‌شود تا هماهنگی بیشتری میان برگزارکنندگان و نهادهای شهری ایجاد شود. ثبت‌نام برای «برنامه کمک‌هزینه اجتماعی جام جهانی» آغاز شده و متقاضیان می‌توانند تا ۱۳ مارس ۲۰۲۶ درخواست خود را ارسال کنند. اولویت با طرح‌هایی است که منافع کم‌برخوردار را پوشش می‌دهند، مشارکت مردمی گسترده دارند و خدمات‌های رایگان است. جولی کوکر، رئیس و مدیرعامل سازمان گردشگری و همایش‌های نیویورک نیز گفت: «با حمایت از برنامه‌های محلی و فعالیت‌های جوانان، شور و منافع اقتصادی جام جهانی به همه محله‌ها می‌رسد و اثرات مثبت آن فراتر از سوت پایان مسابقات باقی خواهد ماند.»